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T y ö v ä e s tö  Ja  K ö y h ä lis tö
Ivirj. MTLLIAN RANTA

Työväestö on se yhteiskunnallinen elementti, jota ilman ei voida tulla toimeen, ei aina
kaan vielä. Työväestö kuljettaa laivat ja junat, se käyttää tehtaat ja myllyt ynnä rakentaa • 
asunnot ja tuottaa elintarpeet. Se on siis varsin tärkeä tekijä nykyisessä yhteiskunnassa. 
Mutta huolimatta sen tärkeydestä yhteiskunnallisena tekijänä, ei sen oma asema yhtään pa
rane, voidaanpa sanoa sen huononevan.

K UN vertaamme Amerikan työläisiä mui
den maiden työläisiin, niin huomaamme, 
että tuottavaisuus on täällä miestä koh

den paljon suurempi kuin muissa maissa. Tuskin 
missään muualla maassa kulutetaan työläisiä 
niin nopeasti kuin Amerikan teollisuuksissa. 
Eikä myöskään missään muussa maassa rikastu 
kapitalistit niin nopeasti kuin Amerikassa. Työ
läisten tuottavaisuutta koetetaan kiihoittaa 
kaikin keinoin. J a  seuraukset ovat nähtävis
sä : vakava ja yhä lisääntyvä työttömyys, palk
kain alennukset ja  ostokyvyttömyys. Työvä
enjärjestöt ovat taistelukyvyttömiä ja  -halut
tomia. Lamaannus ja pessimismi on ilmeinen. 
Työläisten entinen innostunut mieliala on ka
donnut. Työläisten aivot ovat pysähtyneet ajat
telemasta ja näyttääpä kuin henkinen tylsyys 
astuisi esiin. Tuleeko tällainen olotila kauan
kin jatkumaan!

Vaikka työväestön lukumäärä kasvaa jatku
vasti, ei se kuitenkaan kasva teollisuuksissa 
yhtäpaljon. Näin tulee siis ylituotantoa työn 
armeijaan. Kasvaa työttömien armeija, joka 
jää pysyväiseksi. Joskin Amerikassa on aina 
ollut työttömiä, ovat ne sentään joskus saaneet 
työtä, jotka sitä ovat haluneet. Mutta ny
kyään on pakollisessa joutilaisuudessa kymme
niä tuhansia työläisiä, joille ei ole paikkaa tuo
tannossa. He vaeltavat paikasta toiseen ja 
kaupungista kaupunkiin etsien työtä. Yksi osa 
täyttää työnvälitystoimistot, toivoen niiden

avulla pääsevänsä ahdinkotilastaan. Sekin 
näyttää turhalta.

Kun pienet säästöt ovat kuluneet, turvaudu
taan hyväntekeväisyyslaitoksiin. Alussa se 
tuntuu häpeälliseltä, mutta pian siihen tottuu. 
Näin muodostuu se joukko, joka ei välitä mis
tään, se on “ kadotuksen kansaa,”  ryysyköy- 
hälistöä, jota Amerikan suurkaupungeissa on 
satoja tuhansia. Sillä on vähän tai ei ollen
kaan yhteyttä työväestön kanssa. Sitä ei näh
dä työläisten haaleilla, ei puhu jäin ympärillä 
eikä kokouksissa. Se elää omaa elämäänsä mi
ten elää, riutuu ja  kuihtuu, kuollen kadulle 
tuntemattomana. Se on ihmiselämän tuhlaus
ta. Se on nykyisen yhteiskunnan kirotuin hä
peä, jota ei voida poistaa tämän järjestelmän 
vallitessa. Päinvastoin, kirottujen kasti aina 
vaan suurenee, saaden uusia uhreja tuotan
nosta ulos sysätyistä työläisistä. Se on pitkäl
le kehittyneen -kapitalismin sivutuote, jota ei 
voida mihinkään käyttää.

Tällaisen yhteiskunnallisen epäkohdan ky
kenee korjaamaan vain järjestynyt työväestö. 
Heillekin pitää hankkia paikka hyödylliseen 
työhön. Mutta sitä ei voida tehdä niinkauan, 
kuin työssäolevat suostuvat raatamaan ylen
määrin kovasti ja  liian pitkiä päiviä. Työväes
tölle pitäisi saada selväksi se yksinkertainen 
totuus, että lyhyt työpäivä takaa työtä ja hy
vinvointia kaikille. Se on ainoa keino pelas
taa työväestö kokonaan joutumasta kadotuk-
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sen kansaksi, K ap ita listiluokka ei koskaan tu 
le ko rjaam aan  työ läisten  asem aa, vaan  on se 
työväestön itsensä teh tävä.

Toistakaam m e vielä k e rra n  la u se : ‘1 tie tä 
m ättöm yys on työväenluokan suu rin  viholli
n e n .’1 Se on n iin  k iro tu n  to tta . T ie täm ättö 
m yys ja  siihen lisä tty n ä  välinpitäm ättöm yys, 
kas siinä yhdistelm ä, joka ta k a a  ikuisen nä län  
ja  k u rju u d en  köyhälistölle. E ihän  voida o let
taa , e ttä  kym m eniä, jo pa  sa to ja tu h an sia  luok- 
katie to isia  työläisiä  kärsisi perin po h ja is ta  
p u u te tta  yhdessä kaupungissa. Se ei voi olla 
to tta . Jo s  köyhälistön joukot tieto isesti j a  jär- 
jestyneesti liikehtisivät, niin jo ta in  olisi epäi
lem ättä  teh tävä. M utta  niin kau an  ku in  k u k in  
yksilönä v ä r jö ttä ä  om assa nu rk assaan  ään e ttö 
m änä ja  rauhallisena, ei he itä  huom ata, olkoon
pa  lukunsa vaikka ku inka suuri. K un F o rd in  
teh ta id en  edustalle k erty i ko lm ekym m entätu
h a tta  ty ö tön tä  orjaa, n iin  k au hu sta  piiriihtäen 
virkkoi p o rv a rit: “ K atsokaa tu o ta  voim aa, jos

se olisi tie to ista ! Älköön se enää yh teen ko
koon tuko .”

H aja llaan  olevaa, lu ok katiedo to in ta  työläis- 
m assaa, sitä  eivät p o rv a rit pelkää. J a  niin 
kau an  kun  työläisten to im in ta  ei porvaristoa 
peloita, ja tk a a  se hyökkäyksiään  painam alla 
työläiset sellaiseen k u rju u teen  e tte i ne kyke- 
nekkään  heti nousem aan. N äin siis, koska to 
tuus on, e ttä  työ läisten  asem aa e iv ä t m uut ko r
ja a  ku in  ne itse, olisi m eidän k äy täv ä  k iinn i 
asioihin ta rm okk aasti ja  p ä ä ttä v ä ise s ti; gäilyt- 
lääkseium e ja  yhä  lisätyksem m e om aa h y v in 
vointiam m e.

Tuotannossa olevan työväestön  käsissä on 
k a ikk i köhälistön kohtalon  nauhat. Y hdessä 
toim ien olemme kykenevät poistam aan o r ju u 
den ja  k u rju u d en  sekä luom aan yh te iskunnan  
jossa ei ole luokkajakoa, eikä köyhälistöä, 
vaan  hyvinvoipa työväestö. T ie täm ättöm yyttä  
lu ku uno ttam atta , ei ny ky aikana  ole m itään  
syy tä, m iksi jonk un  tu lis i olla puu tteessa  ta i 
nähdä nälkää.
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